[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ   САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15.09.2010 № 2301                                                                   г. Саратов
Об утверждении координаторов

государственной (итоговой) аттестации

обучающихся и ЕГЭ

В целях обеспечения эффективного взаимодействия на муниципальном и региональном уровнях в рамках организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся общеобразовательных учреждений Саратовской области и единого государственного экзамена в 2011 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить региональными координаторами:

по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников XI (XII) классов и  ЕГЭ – Н.А.Романову, консультанта отдела контроля качества образования  комитета  по контролю за  соблюдением законодательства в сфере образования при исполнении государственных полномочий министерства образования Саратовской области;

по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся общеобразовательных учреждений, освоивших образовательные программы основного общего образования, – С.В.Горемыко, начальника отдела контроля качества образования  комитета  по контролю за  соблюдением законодательства в сфере образования при исполнении государственных полномочий министерства образования Саратовской области.

2.  Утвердить состав муниципальных координаторов по организации и проведению в 2011 году государственной (итоговой) аттестации обучающихся и ЕГЭ (приложение № 1).

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, рекомендовать обеспечить участие муниципальных координаторов в семинарах-совещаниях по вопросам государственной (итоговой) аттестации обучающихся.

4.  Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                Г.Н. Татарков
Приложение  №1 к приказу

министерства образования

от ______№ _______
Состав муниципальных координаторов

по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации и ЕГЭ

	ЕГЭ
	Независимая форма IX класс

	№
	район
	Ф.И.О. (полностью)
	должность
	Конт.тел.    (с кодом )
	E-mail
рабочий
	Ф.И.О. (полностью)
	должность
	Конт.тел.

(с кодом )
	E-mail
рабочий

	1.
	Александрово - Гайский
	Кириллова Анастасия Владимировна
	И.о. заведующей методическим кабинетом
	845-78-2-18-79

	algmetobr@mail.ru

	Сафонова Елена Владимировна
	Главный специалист
	845-78-2-27-51

	algmetobr@mail.ru

	2.
	Аркадакский
	Проворнова

Светлана Александровна
	Ведущий специалист управления образования
	845-42-4-19-03

	arkmetkab@rambler.ru

	Проворнова Светлана Александровна
	Ведущий специалист управления образования
	845-42-4-19-03

	arkmetkab@rambler.ru
saprovornova@rambler.ru

	3.
	Аткарский
	Юшкова Елена Алексеевна
	Специалист управления образования
	845-52-3-23-03

845-52-3-10-90

	juschkova65@mail.ru

	Колязина Анна Николаевна
	Специалист управления образования
	845-52-3-23-03

845-52-3-10-90

	juschkova65@mail.ru

	4.
	Базарно-Карабулакский
	Кондалова Марина Геннадьевна
	Руководитель МОУ ДПО УМЦ
	845-91-2-12-90

	otdobr@bk.ru

	Кондалова Марина Геннадьевна
	Руководитель МОУ ДПО УМЦ
	845-91-2-12-90

	otdobr@bk.ru

	5.
	Балаковский
	Солдатова Екатерина Владимировна
	Консультант комитета образования
	845-34-4-36-60

	obrazovanie.bal@mail.ru

	Солдатова Екатерина Владимировна
	Консультант комитета образования
	845-34-4-36-60

	obrazovanie.bal@mail.ru

	6.
	Балашовский
	Саврасова

Надежда Викторовна
	Главный специалист

управления образования
	845-45-2-35-71

	bal-nit@yandex.ru
savrasovanv@yandex.ru

	Саврасова

Надежда Викторовна
	Главный специалист

управления образования
	845-45-2-35-71

	bal-nit@yandex.ru
savrasovanv@yandex.ru

	7.
	Балтайский
	Пивоварова

Ирина

Геннадьевна
	Методист
	845-92-22-1-73

	oobmr@mail.ru

	Захарова Вера Федоровна
	Заместитель начальника отдела образования
	845-92-22-1-73

	oobmr@mail.ru

	8.
	Вольский
	Горбулина

Валентина Васильевна
	Заместитель начальника управления
	845-93-7-05-68

	uovolsk@mail.ru

	Горбулина Валентина Васильевна
	Заместитель начальника управления
	845-93-7-05-68

	uovolsk@mail.ru

	9.
	Воскресенский
	Бредихина

Мария

Фёдоровна
	Заведующая районным методическим

кабинетом
	845-68-2-26-74

	voskr-roo@yandex.ru

	Бредихина

Мария

Фёдоровна
	Заведующая районным методическим

кабинетом
	845-68-2-26-74

	voskr-roo@yandex.ru

	10
	Дергачевский
	Харюкова

Наталья Борисовна
	Заместитель начальника управления образования
	845-63-2-19-71

	Salamatkina_nata@mail.ru

	Харюкова Наталья Борисовна
	Заместитель начальника управления образования
	845-63-2-19-71

	Salamatkina_nata@mail.ru

	11.
	Духовницкий
	Кулакова Наталья Григорьевна
	Специалист управления образования
	84573-2-21-57

	oksan-filatov@yandex.ru
	Кулакова Наталья Григорьевна
	Специалист управления образования
	84573-2-21-57

	oksan-filatov@yandex.ru

	12.
	Екатериновский
	Костенкова Ирина Геннадьевна
	Специалист управления образования
	845-54-2-15-48

	ekatron@mail.ru

	Новикова Наталия Анатольевна
	Специалист управления образования
	845-54-2-15-48

	ekatron@mail.ru

	13.
	Ершовский
	Садчикова

Татьяна

Васильевна
	Инспектор

отдела

образования
	845-64-5-26-44

	ershovoo@yandex.ru
	Ларина

Марина

Александровна
	Инспектор

отдела

образования
	845-64-5-26-44

	ershovoo@yandex.ru

	14.
	Ивантеевский
	Астраханцева Ольга Владимировна
	Специалист отдела образования
	845-79-5-19-18

	ivanteevkaroo1@rambler.ru
	Мальшина Надежда Георгиевна
	Методист отдела образования
	84579-5-25-43

	ivanteevkaroo1@rambler.ru

	15.
	Калининский
	Колосова

Наталья Владимировна
	Заместитель начальника управления образования
	845-49-2-10-38

	Kolosova2008@yandex.ru

	Шилина

Галина Николаевна
	Начальник отдела инспектирования
	845-49-2-10-38

	Kolosova2008@yandex.ru

	16.
	Красноармейс-

кий
	Митрофанова Наталья

Васильевна
	Заместитель начальника управления образования
	845-50-2-17-33

	krasupro@rambler.ru
mitrofannv@rambler.ru
	Прахт

Любовь

Васильевна
	Заведующая методическим кабинетом
	845-50-2-13-32

	prakhtlv@rambler.ru

	17.
	Краснокутский
	Ануфриева Елена Петровна
	Директор ИМЦ
	845-60-5-22-08

	uo_kr_kut@mail.ru
	Шевченко Наталья Николаевна
	Специалист управления образования
	845-60-5-21-90

	Uo_kr_kut@mail.ru

	18.
	Краснопартизанский
	Ковалькова Татьяна Юрьевна
	Методист
	845-77-2-13-82  845-77-2-14-36

	otdelkrp@yandex.ru
	Горбунова Людмила Анатольевна
	Методист
	845-77-2-13-82

	otdelkrp@yandex.ru

	19.
	Лысогорский
	Кузнецова Наталья Викторовна
	Заместитель начальника отдела образования
	845-51-2-12-60

	Otdel-obr-lg@yandex.ru
n_kuznezova64@mail.ru

	Кузнецова Наталья Викторовна
	Заместитель начальника отдела образования
	845-51-2-12-60

	Otdel-obr-lg@yandex.ru
n_kuznezova64@mail.ru

	20.
	Марксовский
	Сагайдулина Ольга Вениаминовна
	Инспектор комитета образования
	845-67-5-14-12

	upobrmarx@yandex.ru
	Коробко Тамара Алексеевна
	Начальник методического отдела комитета образования
	845-67-5-10-45

	metodcab.54@mail.ru

	21.
	Новобурасский
	Погожева Людмила Станиславна
	Заместитель начальника управления образования
	845-57-2-21-67

	roo_nbur@mail.ru

	Молокова Елена Геннадьевна
	Ведущий специалист
	845-57-2-21-67

	roo_nbur@mail.ru

	22.
	Новоузенский
	Швецова Наталия Германовна
	Заведующая районным методическим кабинетом
	845-62-2-11-81

	novraiono@yandex.ru

	Швецова Наталия Германовна
	Заведующая районным методическим кабинетом
	845-62-2-11-81

	novraiono@yandex.ru

	23.
	Озинский
	Сахарова

Галина

Ивановна
	Старший инспектор управления  образования
	845-76-4-27-11

	ozinki_uo@mail.ru

	Сахарова

Галина

Ивановна
	Старший инспектор управления  образования
	845-76-4-27-11

	ozinki_uo@mail.ru

	24.
	Перелюбский
	Мотина

Оксана Владимировна
	Главный специалист управления образования
	845-75-2-21-06

	perelub_uo@mail.ru

	Мотина

Оксана Владимировна
	Главный специалист управления образования
	845-75-2-21-06

	perelub_uo@mail.ru

	25.
	Петровский
	Михеева Анжела Викторовна
	Руководитель МУ «Методико-правовой центр  МОУ Петровского муниципального района»
	845-55-2-64-81

	uprobr@inbox.ru

	Колдина Ольга Владимировна
	Заместитель начальника по общим вопросам
	845-55-2-71-64

	uprobr@inbox.ru

	26.
	Питерский
	Савенкова Надежда Николаевна
	Ведущий специалист управления образования

	845-61-2-14-11

	upr-obraz-piterka@yandex.ru
	Кузнецова Татьяна Геннадьевна
	Заведующая ОМЦ управления образования
	845-61-2-13-06

	upr-obraz-piterka@yandex.ru

	27.
	Пугачевский
	Баннова

Елена Петровна
	Консультант

управления

образования
	845-74-2-24-93

	otdelpugachev@mail.ru
	Коцерова Татьяна Михайловна
	Консультант

управления

образования
	845-74-2-24-93

	otdelpugachev@mail.ru

	28.
	Ровенский
	Бородина

Татьяна

Викторовна
	Заместитель

начальника

отдела

образования
	845-96-2-13-26

	rovobr2009@yandex.ru

	Шевченко

Любовь

Юрьевна
	Главный

специалист

отдела

образования
	845-96-2-13-26

	rovobr2009@yandex.ru

	29.
	Романовский
	Масюкова Наталия Александровна
	Директор МУ «Методический центр» Романовского муниципального района
	845-44-4-02-30

	roo75@mail.ru

	Инкина

Елена Ивановна
	Главный специалист

отдела образования
	845-44-4-02-30

	roo75@mail.ru

	30.
	Ртищевский
	Бучкова Наталья Евгеньевна
	Ведущий специалист УОО
	84540- 4-44-63

	buchkova63.63@mail.ru

	Бучкова Наталья Евгеньевна
	Ведущий специалист УОО
	84540- 4-44-63

	buchkova63.63@mail.ru

	31.
	Самойловский
	Мельникова Светлана Михайловна
	Методист отдела образования
	845-48-2-14-35

	Sam_roo@mail.ru

	Деревянко Юлия Юрьевна
	Ведущий специалист
	845-48-2-11-34

	Sam_roo@mail.ru

	32.
	Саратовский
	Бушкина Елена Геннадьевна
	Главный специалист
	8452-55-07-64

	bushkina2009@rambler.ru
	Бушкина Елена Геннадьевна
	Главный специалист
	8452-55-07-64

	bushkina2009@rambler.ru

	33.
	Советский
	Камаева

Юлия Михайловна
	Начальник отдела управления образовательными учреждениями
	845-66-5-05-94

	uprobr1@yandex.ru

	Камаева

Юлия Михайловна
	Начальник отдела управления образовательными учреждениями
	845-66-5-05-94

	uprobr1@yandex.ru

	34.
	Татищевский
	Матыкина Ирина Владимировна
	Заведующий сектором развития общего образования управления образования и молодежной политики
	845-58-4-23-71

	uotatmr@mail.ru

	Толочкова Эльвира Римовна
	Заместитель начальника управления образования и молодежной политики, начальник инспекторского отдела
	845-58-4-23-71

	uotatmr@mail.ru

	35.
	Турковский
	Клочкова Людмила Александровна
	Методист отдела образования
	845-43-2-10-26

	roo-turki-spez@yandex.ru

	Клочкова Людмила Александровна
	Методист  отдела образования
	845-43-2-10-26

	roo-turki-spez@yandex.ru

	36.
	Федоровский
	Плево

Людмила Николаевна
	Главный специалист управления образования
	845-65-5-00-35

	lapoks@yandex.ru
uofedorovskii@yandex.ru
	Швечихина Любовь Борисовна
	Заместитель начальника управления образования
	845-65-5-00-35

	lapoks@yandex.ru

	37.
	Хвалынский
	Иванова Галина Ивановна
	заведующий МОУ ДПО «УМЦ»
	84595-2-15-52

	rmkhval@gmail.com
	Бутко Елизавета Ивановна
	методист

МОУ ДПО

«УМЦ»
	84595-2-15-52

	rmkhval@gmail.com

	38.
	Энгельсский
	Алексеева

Галина Юрьевна
	Начальник отдела

комитета по образованию и молодежной политике
	8453-55-70-21

	monitoringumc@yandex.ru

	Алексеева

Галина Юрьевна
	Начальник отдела

комитета по образованию и молодежной политике
	8453-55-70-21

	monitoringumc@yandex.ru

	39.
	ЗАТО Шиханы
	Бабанова Елена Николаевна
	Специалист по школе МУ «Управление образования, культуры и спорта ЗАТО Шиханы»
	845-93-4-02-90

	otdobr3@yandex.ru

	Кадурина

Инна

Евгеньевна
	Директор МУ

«Управление образования ЗАТО Шиханы»
	845-93-4-04-52

	otdobr3@yandex.ru

	40.
	ЗАТО Светлый
	Герасимова Светлана Петровна
	Начальник отдела развития общего образования
	845-58-3-33-59

	uprobrsvetly@mail.ru

	Кобесова Татьяна Николаевна
	Начальник методического отдела

	845-58-3-33-59

	obrazzatosvetly@mail.ru

	41.
	ЗАТО Михайловский
	Дитяткина Ольга Сергеевна
	Заместитель директора по учебной работе
	845-77 2-18-86

	Mihailowskij@yandex.ru
	Дитяткина Ольга Сергеевна
	Заместитель директора по учебной работе
	845-77 2-18-86

	Mihailowskij@yandex.ru

	42.
	г. Саратов, в т.ч.:
	Ушакова

Валерия Викторовна
	Начальник отдела развития дошкольного и общего образования комитета по образованию администрации муниципального образования «Город Саратов»
	8452-29-65-17

	komobrsargia@gmail.com

	Ушакова Валерия Викторовна
	Начальник отдела развития дошкольного и общего образования комитета по образованию администрации муниципального образования «Город Саратов
	8452-29-65-17

	komobrsargia@gmail.com

	43.
	Заводской
	Рябова

Елена Владимировна
	Главный специалист отдела образования администрации Заводского района муниципального образования «Город Саратов»
	8452-96-46-09;

	Sar-zoo@mail.ru

	44.
	Волжский
	Чинаева

Ирина

Александровна
	Главный специалист отдела образования администрации Волжского района муниципального образования «Город Саратов»
	8452-23-36-36;

	volgaroo@rambler.ru

	45.
	Кировский
	Гречанюк

Ирина Леонардовна
	Консультант

отдела образования администрации Кировского  района муниципального образования «Город Саратов»
	8452-26-03-39;

	kirovroo@narod.ru

	46.
	Ленинский
	Камнева

Лидия

Валерьевна
	Главный специалист отдела образования администрации Ленинского района муниципального образования «Город Саратов»
	8452-35-51-66

	lenroo64@gmail.com

	47.
	Октябрьский
	Гарина

Тамара

Павловна
	Главный специалист отдела образования администрации Октябрьского района муниципального образования «Город Саратов»
	8452-72-16-12

	oktyabrskiy@inbox.ru

	48.
	Фрунзенский
	Темникова

Елена

Владимировна
	Главный специалист отдела образования администрации Фрунзенского района муниципального образования «Город Саратов»
	8452-27-77-46

	frunzeoo@mail.ru

	49.
	Учреждения интернатного типа
	Соловьева

Татьяна Викторовна
	Консультант отдела

интернатных учреждений
	8452-23-39-25

	solovevatv@yandex.ru

	Соловьева

Татьяна Викторовна
	Консультант отдела

интернатных учреждений
	8452-23-39-25

	solovevatv@yandex.ru